ПРОТОКОЛ

Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее – Совет Партнерства)

24.10.2014 г.

№ 36/14

Место проведения -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Председатель Совета -

Петрова Т.А.

Форма принятия решений – опрос членов Совета Партнерства.

Срок представления опросных листов до 13-00 24.10.2014 г.

Повестка дня — по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от 23.10.2014 г. № 01-15/1016 в соответствии с пунктом 7.4 Положения о Совете саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы трое, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

по вопросу повестки дня.

Дисциплинарной комиссией Партнерства (протокол от 27.08.2014 г. № 59) рассмотрены факты нарушений Требований к страхованию членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение к Правилам саморегулирования) следующими членами Партнерства:

No			№ свидетельства	Дата выдачи
п/п	Наименование организации	ИНН	о допуске к	свидетельст
11/11			работам	ва
1.	ООО «КапРемСтрой»	8601032241	14860392-	09.04.2014
			21042010-02	
2.	ООО «Теплотехник»	5921004696	13590192-03	05.03.2013
3.	ООО «СтройНефтеГаз»	5906072660	14590199-03	26.03.2014
4.	ООО «Стройпрофи-Плюс»	5904155511	13590096-03	14.08.2013
5.	ООО «Компания	5904064230 14590067-02	14590067-02	12.02.2014
	ПермСтройКрай»	3904004230 14390007-02		12.02.2014
6.	ООО «Сургутгидромеханизация»	8602158663	14540596-	04.06.2014
			28072010-02	
7.	ООО «Тюмень-Спецподряд»	7203181732	13720561-02	20.02.2013
8.	ООО «Партнер»	7205020603	13720383-02	13.06.2013

В связи с выявленными нарушениями действие свидетельств о допуске указанных членов Партнерства было приостановлено по 23.10.2014 г.

Дисциплинарная комиссия саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в связи с устранением нарушений возобновила действие свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в отношении ООО «Компания ПермСтройКрай», ООО «СтройНефтеГаз», ООО «Сургутгидромеханизация», ООО «Теплотехник».

В установленный срок ООО «КапРемСтрой», ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО «Тюмень-Спецподряд», ООО «Партнер» нарушения не устранили. Предлагается в отношении данных членов Партнерства продлить меру дисциплинарного воздействия — приостановление действия свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 3, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации продлить меру дисциплинарного воздействия — приостановление действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, по 06.11.2014 г. следующих членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

No	Наименование организации	ИНН	№ свидетельства о	Дата выдачи
п/п		711111	допуске к работам	свидетельства
1	Общество с ограниченной	8601032241	14860392-	09.04.2014
	ответственностью «КапРемСтрой»		21042010-02	
2	Общество с ограниченной	5904155511	13590096-03	14.08.2013
	ответственностью «Стройпрофи-			
	Плюс»			
3	Общество с ограниченной	7203181732	13720561-02	20.02.2013
-	ответственностью «Тюмень-			
	Спецподряд»			
4	Общество с ограниченной	7205020603	13720383-02	13.06.2013
	ответственностью «Партнер»			

Итоги голосования:

«За» – 3 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет. Решение принято.

Председатель Совета Партнерства	Admy	Т.А. Петрова